

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	排水材設置（水平排水材）		単位	m	数量	10	単価	1,852
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 04	34, 170	1, 366		
	普通作業員		人	0. 13	27, 540	3, 580		
	水平排水材（板状）	t7mm×W600mm 全透水型	m	10. 2	1, 330	13, 566		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%		式	1		8		
	計					18, 520		
	単価					1, 852	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	フィルター層敷設		単位	m 3	数量	10	単価	13, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 11	34, 170	3, 758		
	特殊作業員		人	0. 06	32, 232	1, 933		
	普通作業員		人	0. 31	27, 540	8, 537		
	バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年0. 5～0. 6m3 2. 9t	時間	2. 2	12, 360	27, 192	単一 49号	
	クラッシャーラン	C-40	m 3	13	6, 950	90, 350		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%		式	1		30		
	計					131, 800		
	単価					13, 180	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 60kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2, 773
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 332	34, 170	11, 344		
	特殊作業員		人	0. 332	32, 232	10, 701		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	6. 24	20, 500	127, 920		
	自走式土質改良機運転		日	0. 332	291, 900	96, 910	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 332	62, 440	20, 730	WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9, 695	単一 50号	
	計					277, 300	単一 51号	
	単価					2, 773	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 20kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	1, 921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 332	34, 170	11, 344		
	特殊作業員		人	0. 332	32, 232	10, 701		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	2. 08	20, 500	42, 640		
	自走式土質改良機運転		日	0. 332	291, 900	96, 910	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 332	62, 440	20, 730	WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9, 775	単一 50号	
	計					192, 100	単一 51号	
	単価					1, 921	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	256, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 66	34, 170	22, 552			
特殊作業員		人	0. 66	32, 232	21, 273			
運転手（特殊）		人	0. 66	30, 294	19, 994			
自走式土質改良機運転		日	0. 66	291, 900	192, 654	WK210320 単一 50号		
諸雑費（まるめ）		式	1		27			
計					256, 500			
単価					256, 500	円／台・回		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 577. 76	45, 777		
ベンチフリューム		BF-II-B300-L2000	個	5	9, 500	47, 500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	5, 900	2, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						96, 110		
単価						9, 611	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	423. 3	42, 330		
縞鋼板		S-600×600×t12	枚	100	41, 400	4, 140, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		670		
計						4, 183, 000		
単価						41, 830	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	57, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	1, 034. 28	103, 428		
縞鋼板		S-700×700×t12	枚	100	56, 400	5, 640, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		572		
計						5, 744, 000		
単価						57, 440	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 539. 08	55, 390		
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4, 940	24, 700		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	5, 900	2, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						82, 930		
単価						8, 293	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,539.08	55,390		
ベンチフリューム		BF-II-B400-L2000	個	5	13,300	66,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	5,900	3,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						125,500		
単価						12,550	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	12, 240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 9	34, 170	30, 753			
型わく工		人	1. 6	32, 334	51, 734			
普通作業員		人	1. 2	27, 540	33, 048			
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6, 865			
計					122, 400			
単価					12, 240	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	6, 363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 43	34, 170	14, 693			
型わく工		人	0. 86	32, 334	27, 807			
普通作業員		人	0. 52	27, 540	14, 320			
諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		6, 810			
計					63, 630			
単価					6, 363	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	7,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	34,170	61,506		
	特殊作業員		人	2.1	32,232	67,687		
	普通作業員		人	3.5	27,540	96,390		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	26,700	323,070		
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014バケット容量0.8m3 吊2.9t	時間	13.3	14,620	194,446	単一 52号	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,501		
	計					747,600		
	単価					7,476	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,761
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	34,170	20,502		
	特殊作業員		人	1.1	32,232	35,455		
	普通作業員		人	1.9	27,540	52,326		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	26,700	323,070		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	45,520	40,512	WK240050 単一 53号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		4,235		
	計					476,100		
	単価					4,761	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 5m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	563, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	32, 232	87, 026		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2. 5 t 吊	日	1. 4	52, 800	73, 920		
運搬費等率 250%			式	1		402, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						563, 400		
単価						563, 400	円／回	

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年0.5～0.6m3 2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,294	5,149		
軽油			L	11	130	1,430		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付2014年0.5～0.6m3 2.9t	時間	1	5,780	5,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12,360		
単価						12,360	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	291, 900	摘要
軽油			L	122	130	15, 860		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]	通称20t級		供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						291, 900		
単価						291, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	62, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30, 294	30, 294		
軽油			L	106	130	13, 780		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 8 m ³	日	1. 8	10, 200	18, 360		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						62, 440		
単価						62, 440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,294	5,149		
軽油			L	18	130	2,340		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ³ 吊２．９ｔ	時間	1	7,130	7,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,620		
単価						14,620	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	45,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	37	130	4,810		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 2 8 m ³ 吊能力1. 7 t 吊	日	1. 6	6,510	10,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,520		
単価						45,520	円／日	